
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

COSTITUZIONE DEL COMITATO DI DIPARTIMENTO STRUTTURALE OSPEDALIERO 
“CARDIO-VASCOLARE”.

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1180/25



Il Direttore della UOC Affari Generali e Legali riferisce:

Premesso che:

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2109 del 22.12.2022 è stato approvato il 
“Regolamento aziendale dell’ULSS n. 8 Berica per il funzionamento dei dipartimenti 
dell’azienda”, tuttora vigente;

 con Deliberazione n. 1370 del 13.08.2024, in esito alle indicazioni pervenute dalla Regione 
Veneto, è stato modificato ed approvato il nuovo Atto Aziendale dell’Azienda ULSS 8 
Berica, che ha sostituito integralmente il previgente Atto Aziendale approvato con 
deliberazione n. 135 del 27.01.2021;

 con Deliberazione n. 740 del 17.04.2025, sono state indette le procedure elettorali per la 
costituzione dei Comitati di Dipartimento Strutturali “Area Cardio-vascolare” ed “Area 
Medica”.

Dato atto che, con riferimento al Dipartimento “Cardio-vascolare”, sulla base delle indicazioni 
pervenute dalla Direzione Aziendale, la UOC Affari Generali e Legali ha provveduto, in data 
28.05.2025, a pubblicare sull’Intranet aziendale l’Avviso elettorale riservato al personale del 
Dipartimento in parola; avviso che, inoltre, è stato comunicato a tutto il personale interessato al 
voto, sia dirigente che del comparto, individuato in base agli elenchi nominativi forniti dalla 
competente UOC Gestione Risorse Umane, tramite e-mail individuale ed altresì mediante la 
casella e-mail aziendale destinata alle comunicazioni rivolte a tutto il personale.

Considerato che il nuovo Comitato di Dipartimento Cardio-Vascolare è composto, in base al 
vigente Atto Aziendale, delle seguenti unità operative complesse (UOC):

o Nefrologia;
o Pneumologia;
o Cardiologia (Vicenza);
o Cardiologia ad indirizzo riabilitativo (Lonigo);
o Cardiologia (Arzignano - Montecchio);
o Cardiochirurgia;
o Chirurgia vascolare.

e dalla seguente unità operativa semplice a valenza dipartimentale (UOSD):

o Interventistica Cardiaca e Vascolare.

Visto che in base al vigente, già citato, “Regolamento aziendale dell’ULSS n. 8 Berica per il 
funzionamento dei dipartimenti dell’azienda”, sono organi del Dipartimento il Direttore del 
Dipartimento strutturale (o il Coordinatore del Dipartimento funzionale), nonché il Comitato di 
Dipartimento.

Ricordato che il Comitato di Dipartimento, ai sensi del capitolo “C” dell’anzidetto Regolamento, 
è costituito come segue:



o tutti i Direttori delle Strutture Complesse (UOC) afferenti al Dipartimento (membri di 
diritto);

o i Dirigenti Responsabili delle unità operative semplici a valenza dipartimentale (UOSD) 
afferenti al Dipartimento (membri di diritto);

o il “Coordinatore di Dipartimento” titolare di incarico di organizzazione con funzione di 
coordinamento delle professioni sanitarie nominato per il Dipartimento (membro di diritto);

o una quota elettiva di dirigenti sanitari e di personale del comparto, determinata 
preliminarmente alle elezioni del Direttore Generale in base all’organizzazione 
dell’Azienda.

La quota elettiva dei dirigenti sanitari (medici e non medici), scelti tra quelli aventi diritto al voto 
ed eletti a maggioranza a scrutinio segreto da tutti i dirigenti sanitari a tempo indeterminato del 
dipartimento, è determinata secondo il seguente criterio: numero di unità operative complesse 
meno il numero delle unità operative semplici a valenza dipartimentale meno uno. Tale numero, 
per il Dipartimento di cui si tratta, è pari a 5 (cinque).

La quota elettiva del comparto, sulla base dell’attuale dotazione organica del Dipartimento, è 
determinata come segue:

o Un titolare di incarico “di funzione organizzativa” o di “funzione organizzativa con 
coordinamento” facente parte della categoria “Professioni Sanitarie Infermieristiche”, eletto 
a maggioranza a scrutinio segreto, dal personale infermieristico dell’area dei professionisti 
della salute e dei funzionari, in servizio a tempo indeterminato nel dipartimento;

o Un titolare di incarico “di funzione organizzativa” o di “funzione organizzativa con 
coordinamento” facente parte della categoria “Professioni Tecnico Sanitarie”, eletto a 
maggioranza a scrutinio segreto, dal personale tecnico-sanitario dell’area dei professionisti 
della salute e dei funzionari, in servizio a tempo indeterminato nel dipartimento.

Preso atto che, a seguito della pubblicazione sullo spazio Intranet aziendale dell’“Avviso 
Elettorale” (prot. n. 54809 del 28.05.2025) relativo alla elezione del Comitato di Dipartimento 
in parola ed alla convocazione via e-mail del personale interessato al voto, il giorno 12.06.2025 
si sono svolte le elezioni in modalità digitale attraverso la piattaforma di voto elettronico “Eligo”, 
nella fascia oraria e secondo le modalità indicate nell’avviso elettorale.

Preso altresì atto che, in data 12.06.2025, all’esito delle procedure elettorali, la piattaforma di 
voto “Eligo” ha elaborato automaticamente i risultati elettorali, riportati negli elenchi di seguito, 
nei quali il personale afferente al Dipartimento in oggetto che ha ricevuto dei voti è stato 
suddiviso per categoria, ed in caso di parità di voti ottenuti, disposto in ordine di maggiore 
anzianità di servizio, come previsto dal succitato Regolamento Aziendale.

- Dirigenti Sanitari (medici e non medici):

1. Dalla Valle Chiara - Voti n. 14
2. Panciera Chiara - Voti n. 9



3. Cerrito Luca Felice - Voti n. 6
4. Rigato Matteo - Voti n. 2
5. Ferraglia Alessandra - Voti n. 1

***
6. Milan Manani Sabrina - Voti n. 1
7. Welte Patrick Karl - Voti n. 1
8. Pilon Fabio - Voti n. 1
9. Piciché Marco - Voti n. 1
10. Rasovic Olivera - Voti n. 1
11. Baldan Paola - Voti n. 1
12. Sanesi Valerio - Voti n. 1
13. Quer Laura - Voti n. 1

- Comparto - Professioni Sanitarie infermieristiche:

1. Caliari Francesco - Voti n. 21
***

2. Chilò Lisa - Voti n. 20
3. Lovato Franca - Voti n. 8
4. Sella Tatiana - Voti n. 7
5. Bergamin Elena Assunta - Voti n. 6
6. Benetti Laura - Voti n. 5
7. Sinico Alda - Voti n. 4
8. Pittoni Matteo - Voti n. 4
9. Fontana Barbara - Voti n. 3
10. Marchesini Ilaria - Voti n. 3
11. Marchetto Silvia - Voti n. 2

- Comparto - Professioni Tecnico Sanitarie:

1. Tonello Renato - Voti n. 5

Alla luce di quanto sopra, risulta possibile procedere alla presa d’atto dei risultati delle operazioni 
elettorali e alla conseguente costituzione del Comitato di Dipartimento strutturale ospedaliero di 
cui si tratta.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione 
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere 
favorevole, per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dei risultati delle procedure elettorali descritte in premessa, riportati negli 
elenchi elaborati automaticamente dalla piattaforma di voto “Eligo”, dai quali risulta che 
hanno ottenuto voti i dipendenti sotto indicati, suddivisi per categoria di appartenenza ed in 
caso di parità di voti ottenuti, disposti in ordine di maggiore anzianità di servizio, come 
previsto dal “Regolamento aziendale dell’ULSS n. 8 Berica per il funzionamento dei 
dipartimenti dell’azienda”:

o Dirigenti Sanitari (medici e non medici): 

1. Dalla Valle Chiara - Voti n. 14
2. Panciera Chiara - Voti n. 9
3. Cerrito Luca Felice - Voti n. 6
4. Rigato Matteo - Voti n. 2
5. Ferraglia Alessandra - Voti n. 1

***
6. Milan Manani Sabrina - Voti n. 1
7. Welte Patrick Karl - Voti n. 1
8. Pilon Fabio - Voti n. 1
9. Piciché Marco - Voti n. 1

10. Rasovic Olivera - Voti n. 1
11. Baldan Paola - Voti n. 1
12. Sanesi Valerio - Voti n. 1
13. Quer Laura - Voti n. 1

o Comparto - Professioni Sanitarie Infermieristiche:

1. Caliari Francesco - Voti n. 21
***

2. Chilò Lisa - Voti n. 20
3. Lovato Franca - Voti n. 8
4. Sella Tatiana - Voti n. 7
5. Bergamin Elena Assunta - Voti n. 6
6. Benetti Laura - Voti n. 5
7. Sinico Alda - Voti n. 4
8. Pittoni Matteo - Voti n. 4
9. Fontana Barbara - Voti n. 3

10. Marchesini Ilaria - Voti n. 3
11. Marchetto Silvia - Voti n. 2

o Comparto - Professioni Tecnico Sanitarie: 

1. Tonello Renato - Voti n. 5



2. di costituire il Comitato del Dipartimento strutturale ospedaliero “Cardio-Vascolare”, 
nella composizione che segue:

o Membri di diritto: tutti i Direttori delle Strutture Complesse (UOC) e tutti i Dirigenti 
Responsabili delle unità operative semplici a valenza dipartimentale (UOSD) afferenti 
al Dipartimento, nonché il “Coordinatore di Dipartimento” titolare di incarico di 
organizzazione con funzione di coordinamento delle professioni sanitarie nominato 
per il Dipartimento;

o Membri eletti per la categoria Dirigenti Sanitari (Medici e non Medici) (n. 5 posti): 

 Dalla Valle Chiara
 Panciera Chiara
 Cerrito Luca Felice
 Rigato Matteo
 Ferraglia Alessandra

o Membri eletti per la categoria Comparto - Professioni Sanitarie Infermieristiche:

 Caliari Francesco

o Membri eletti per la categoria Comparto - Professioni Tecnico Sanitarie: 

 Tonello Renato

3. di dare atto che, in virtù della “clausola di salvaguardia” prevista dal vigente Regolamento 
di funzionamento dei dipartimenti dell’azienda (capitolo “C”), “è facoltà del Direttore del 
Dipartimento convocare alle riunioni del comitato anche un rappresentante delle 
categorie professionali presenti all’interno del dipartimento e non rappresentate nei 
termini di cui sopra”;

4. di stabilire che, in caso di cessazione a qualunque titolo di un componente elettivo, lo stesso 
sarà sostituito dal primo della graduatoria dei non eletti relativamente alla categoria di 
appartenenza e che, in caso di parità di voti, verrà nominato il dipendente eleggibile con 
maggiore anzianità di servizio;

5. di precisare che, in ottemperanza alle disposizioni del vigente Regolamento di 
funzionamento dei dipartimenti dell’azienda, la durata in carica dei Comitati di 
Dipartimento costituiti con il presente atto deliberativo è di 3 (tre) anni, a decorrere dalla 
data di approvazione della presente deliberazione;

6. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2025-06-19T14:07:53+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




